06 de dezembro de 2021    E X E C U T I V O

 ÓRGÃO
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro

Tel./Fax (28)3533

Rio Novo do Sul/ES

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2021.060E0500001.09.0068

PROCESSO Nº 006657/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE
"EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA" PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, a favor da(s) empresa(s) A P MORE
no CNPJ sob o n.º 30.207.017/0001-85, no valor global de R$ 39.558,00 (trinta e nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais), face
ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 30 de novembro de 2021.

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2021.060E0500001.09.0066

PROCESSO Nº 006655/2021
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93
VÁCUO PARA OS CONSULTÓRIOS UTILIZADOS PELAS EQUIPES DA SAÚDE BUCAL QUE ATUAM NAS UNIDADES
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO NOSSO MUNICÍPIO, a favor da(s) empresa(s) MAX
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
10.460.674/0001-22, no valor global de R$ 11.900,00 (onze mil novecentos reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo
diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de novembro de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº.

ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 06 DE DEZEMBRO DE 2021 – EDIÇÃO

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2021.060E0500001.09.0068

Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE
"EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA" PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, a favor da(s) empresa(s) A P MOREIRA INFORMATICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

85, no valor global de R$ 39.558,00 (trinta e nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais), face
ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.

RIO NOVO DO SUL (ES), 30 de novembro de 2021.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2021.060E0500001.09.0066

Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE BOMBA A
VÁCUO PARA OS CONSULTÓRIOS UTILIZADOS PELAS EQUIPES DA SAÚDE BUCAL QUE ATUAM NAS UNIDADES
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO NOSSO MUNICÍPIO, a favor da(s) empresa(s) MAX-MEDICAL COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º

22, no valor global de R$ 11.900,00 (onze mil novecentos reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo
diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.

RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de novembro de 2021.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO Nº 332

DISPENSA LICITAÇÃO

P á g i n a  | 1

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 332

OFICIAL

Cep: 29290-000

EDIÇÃO Nº. 332

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
ES Art. 84

Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE
"EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA" PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA

IRA INFORMATICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
85, no valor global de R$ 39.558,00 (trinta e nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais), face

que o processo se encontra devidamente instruído.

, para AQUISIÇÃO DE BOMBA A
VÁCUO PARA OS CONSULTÓRIOS UTILIZADOS PELAS EQUIPES DA SAÚDE BUCAL QUE ATUAM NAS UNIDADES

MEDICAL COMÉRCIO DE
ssoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º

22, no valor global de R$ 11.900,00 (onze mil novecentos reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo

P á g i n a  | 2

06 de dezembro de 2021    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 332

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2021.060E0500001.09.0067

PROCESSO Nº 006759/2021
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE CANETA
DE ALTA ROTAÇÃO PARA OS CONSULTÓRIOS UTILIZADOS PELAS EQUIPES DA SAÚDE BUCAL QUE ATUAM NAS
UNIDADES ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO NOSSO MUNICÍPIO, a favor da(s) empresa(s) S2 DOCTOR
DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.162.761/0001-04, no valor global de R$
890,00 (oitocentos e noventa reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de novembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2021.060E0500001.09.0069

PROCESSO Nº 006656/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA AS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a favor da(s)
empresa(s) DL DENTAL LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.827.565/0001-96, HOLY
MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 10.696.551/0001-95, HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 35.997.345/0001-46 e MAX-MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.460.674/0001-22, no valor global de
R$ 31.551,10 (trinta e um mil quinhentos e cinquenta e um reais e dez centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo
diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 01 de dezembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0188

PROCESSO Nº 006424/2021
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO IV, da Lei nº 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA GERAL E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MEDIANTE PROCESSO DE COMPRA EMERGENCIAL COM ENTREGA EM PARCELA
ÚNICA, a favor da(s) empresa(s) L. C. SMIDER JUNIOR  LIMPEZAS URBANAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 41.331.914/0001-12, MULTILIMA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
07.462.445/0001-32 e SUPERMERCADO ZENILU LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
00.299.120/0001-31, no valor global de R$ 3.496,50 (três mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos), face ao
disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 01 de dezembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0184

PROCESSO Nº 006611/2021
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL, PARA CONSUMO NAS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, RURAL, INDUSTRIAL E MEIO AMBIENTE, a favor da(s) empresa(s) LLA COMERCIO DE GÁS E BEBIDAS
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.061.035/0001-61, no valor global de R$ 60,00
(sessenta reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de novembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

P á g i n a  | 3

06 de dezembro de 2021    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 332

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0185

PROCESSO Nº 006524/2021
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO II, da Lei nº 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE DUAS
FAIXAS DE IDENTIFICAÇÃO DE APOIO POR PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E
TURISMO NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, a favor da(s) empresa(s) GRÁFICA PONTO COM EDITORA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.947.341/0001-01, no valor global de R$ 288,00 (duzentos e
oitenta e oito reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de novembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0186

PROCESSO Nº 006103/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA O PROGRAMA MELHOR IDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, a favor da(s) empresa(s) FOCO CRIAR E INOVAR SOLUCOES EMPRESARIAIS E CONFECOES
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.468.849/0001-43, no valor global de R$ 5.996,00 (cinco
mil novecentos e noventa e seis reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de novembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0187
PROCESSO Nº 006744/2021
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO X, da Lei nº 8.666/93, para CONTRATAÇÃO DE
ALUGUEL SOCIAL POR UM PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021 A 09 DE MAIO DE 2022,
PARA O BENEFICIÁRIO SIDENIL DA COSTA, CONFORME ESTUDO SOCIAL, TENDO COMO LOCADOR MALVINO
SOARES DE SOUZA, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF sob o n.º 841.121.407-97, no valor global de R$ 2.400,00
(dois mil quatrocentos reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Autorizo a contratação e o empenho.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 10 de novembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0189

PROCESSO Nº 005852/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, da Lei nº 8.666/93, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESQUADRIAS METÁLICAS (GRADES E PORTÕES...)
NOVAS, COMPREENDENDO CONFECÇÃO, ENTREGA E INSTALAÇÃO, VISANDO A ESTABELECER E REFORÇAR A
SEGURANÇA PATRIMONIAL EM DIVERSOS PRÉDIOS OCUPADOS PELAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a favor da(s) empresa(s) METALURGICA E VIDRAÇARIA MARTINS LTDA - ME-MEE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.175.403/0001-83, no valor global de R$ 29.890,77 (vinte e nove mil
oitocentos e noventa reais e setenta e sete centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o
processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 03 de dezembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0190

PROCESSO Nº 006102/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS (P, M, G, GG E XG), PARA O LANÇAMENTO DO PROGRAMA FAMÍLIA

P á g i n a  | 4

06 de dezembro de 2021    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 332

ACOLHEDORA E APADRINHAMENTO DO ABRIGO INSTITUCIONAL MUNICIPAL "ARNALDA CHRISTINA DE
AGUIAR", a favor da(s) empresa(s) FOCO CRIAR E INOVAR SOLUCOES EMPRESARIAIS E CONFECOES EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.468.849/0001-43, no valor global de R$ 1.249,00 (um mil duzentos e
quarenta e nove reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 03 de dezembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0191

PROCESSO Nº 005854/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DIVERSOS PARA O GABINETE DO PREFEITO, a favor da(s) empresa(s) L. C. SMIDER JUNIOR  LIMPEZAS URBANAS,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.331.914/0001-12, no valor global de R$ 1.181,41 (um mil cento e
oitenta e um reais e quarenta e um centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 03 de dezembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2021.060E0700001.09.0192

PROCESSO Nº 005849/2021
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS)
RECARGAS DE GÁS DE COZINHA GLP 13KG, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, a
favor da(s) empresa(s) REDEGAS COMERCIO DE GAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
32.654.285/0001-70, no valor global de R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo
diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 03 de dezembro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

06 de dezembro de 2021    E X E C U T I V O

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

   Prefeito Municipal                                           Vice

*****************************************

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urb

Secretária Municipal de Assistência Social

Responsável pela Publicação do Órgão

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI                      MARCIEL MALINI COSTA

Prefeito Municipal                                           Vice-Prefeito

***********************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

GUSTAVO MOZER LOURENCINI

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,
Industrial e Meio Ambiente

DAYANA PESSINI MARCONSINI

Secretária Municipal de Educação e Cultura

HUBERITON FERNANDES
Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY

Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO

P á g i n a  | 5

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 332

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

MARCIEL MALINI COSTA

Prefeito

**************

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,

anos